
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.498 del 01-10-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CORSI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO CORALE E BANDISTICO 2020/2021 - 

IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 119 del 01/09/2020, con la quale è stata 

approvata l’organizzazione dei seguenti corsi di orientamento musicale per l'annualità 

2020/2021:                                           

     - corso di tipo bandistico  

     - corso di tipo corale;  

                                                                         

ATTESO che: 

- la Regione Marche con D.G.R. n. 422 del 06/04/2020 avente ad oggetto: “L.R. 21 del 

02/06/1992 – Organizzazione funzionamento dei corsi di orientamento musicale COM e delle 

attività dei centri sociali di educazione permanente CSEP, criteri e modalità in materia di 

assegnazione di ausili finanziari ai Comuni/Unioni di Comuni” ha adottato nuovi crietri per i 

corsi di orientamento musicale a decorrere dall’anno 2020/2021; 

- la Regione Marche con il Decreto Dirigenziale P.F. Istruzione, Formazione, Orientamento e 

Servizi territoriali per la formazione n. 501 del 08/06/2020 ha approvato per l’a.s. 2020/2021 

le modalità attuative in adempimento alla DGR 422/2020 e la nuova modulistica da utilizzare 

per la presentazione delle richieste di attivazione, delle istanze di contributo e per la 

rendicontazione dei corsi; 

- la Regione Marche con il Decreto n. 501 del 08/06/2020 prevede che le richieste di 

attivazione dei corsi per l’a.s. 2020/2021 da parte dei soggetti promotori devono essere 

presentate ai comuni entro il 31 luglio 2020 ed i Comuni devono presentare le istanze alla 

Regione per l’a.s. 2020/2021 entro il 7 settembre 2020 e la relativa rendicontazione entro il 30 

novembre 2021; 



  

pag. 2 

 

-CHE sono pervenute n. 2 domande di attivazione dei corsi di orientamento musicale (una per 

il corso bandistico e una per il corso corale) e che le stesse sono risultate ammissibili ai sensi 

della D.G.R. 422/2020: 

-domanda pervenuta il 27/07/2020 (prot. del comune n. 15964) presentata dall’Associazione 

“Adesso Musica” - Sezione Banda Musicale “Città di Camerino” per l’attivazione del corso di 

orientamento musicale bandistico per l’anno 2020/2021 insegnante m° Vincenzo Correnti; 

-domanda  pervenuta il 24/07/2020 (prot. del comune n. 15906) presentata dall’Associazione 

Cappella Musicale del Duomo – Coro Universitario di Camerino, per l’attivazione del corso 

di orientamento musicale corale per l’anno 2020/2021 insegnante m° Vincenzo Pierluca; 

 

ATTESO che i progetti relativi alle richieste di istituzione dei corsi di orientamento musicale 

bandistico e corale risultano ammissibili ai sensi della D.G.R. n. 422/2020; 

 

ATTESO che con la deliberazione di giunta n. 119/2020 è stato incaricato il responsabile del 

settore affari generali a predisporre le attività previste dalla DGR 422/2020 e dal Decreto 

Dirigenziale n. 501/2020 attuativo della DGR 422/2020 al fine della presentazione 

dell’istanza di contributo regionale per i corsi di orientamento musicale e ad impegnare la 

somma necessaria all’istituzione dei due corsi; 

 

VISTE le richieste di attivazione dei corsi per l’annualità 2020/2021 presentate dal Comune 

di Camerino alla Regione Marche in data 07/09/2020; 

 

RITENUTO dover procedere all’impegno di spesa;  

 

DETERMINA 
 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Impegnare la somma complessiva di € 5.502,00 per l’istituzione dei corsi di orientamento 

musicale di tipo bandistico e corale 2020/2021 che saranno attuati rispettivamente 

dall’Associazione Adesso Musicale – Sezione Banda Musicale Città di Camerino e 

dall’Associazione Cappella Musicale del Duomo – coro Universitario di Camerino; 

3) Imputare la somma complessiva di € 5.502,00 sul capitolo 1037 Bilancio 2021 che 

prevedrà la necessaria disponibilità. 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

-Settore finanziario 

-Albo 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

01-10-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 



  

pag. 3 

 

F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 01-10-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 2799 

 

Camerino, 22-12-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


